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Coop Medlem Väst hade vid slutet av 2012 378 162 medlemmar.  
36 Coop-butiker med dagligvaruhandel finns i verksamhets-
området. 9 Coop Forum, 7 Coop Extra, 13 Coop Konsum och  
7 Coop Nära. Därutöver finns det 6 Coop Bygg. 

Coop Medlem Väst
Box 7116, 402 32 Göteborg
Telefon: 031-742 82 80
Web: www.coopmedlemvast.se
E-post: info@coopmedlemvast.se

På www.coopmedlemvast.se hittar du information om föreningen, 
och vad vi gör för dig som medlem. Där hittar du även lokala  
erbjudanden och information om de föreläsningar och aktivi-
teter som du kan delta i.  

Vi finns även på www.facebook.com/coopmedlemvast

Anmäl dig till vårt digitala nyhetsbrev genom att skicka ett mail 
till info@coopmedlemvast.se
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hej medlem !
Så heter också vår blogg där du kan följa oss och föreningarna 
Svea och Solidar. På bloggen kan du nu exempelvis få en tillbaka-
blick på några av alla de vackra affischerna som prydde våra 
butiker förr. Det är en härlig nostalgitripp.  Det får mig också att 
tänka på allt bra som KF har gjort genom åren; snabbköp, Vår 
Kokbok, måttsatsen och stektermometern. KF var också med 
och påverkade så att vi fick VDN- fakta (varudeklarationsnämn-
den) på det vi handlade.  Bra märkning är något som vi fortfa-
rande arbetar med. Det gäller både innehåll och varifrån varorna 
kommer. 

Nu har vi gjort ett år med de nya stadgarna. I mars hade vi den 
parlamentariska stämman och i november hade vi vår höststäm-
ma i Borås där vi behandlade motioner. Sammanlagt behandla-
des 16 motioner.  Då fick vi också information om Allwin som 
Coop Konsum i Göteborg samarbetar med.  Allwin tar hand om 
den mat som annars skulle kasseras och gör att den kommer till 
nytta i bl.a. Bergsjöns församling och på olika härbärgen.

FN utsåg 2012 till kooperationens år. Det uppmärksammades 
både genom artiklar i tidningar och att spännande seminarier an-
ordnades. Kooperativa företag ökar bland unga och kvinnor, de 
är mer hållbara och jämställda. I Göteborg finns ett flertal, t.ex. 
kan man bo på Le Mat Bed & Breakfast som drivs kooperativt.  
Den 7 september samlades små och stora kooperativ i Bältes-
spännareparken i Göteborg. Det var häftigt att se och möta så 
många samtidigt. Jag träffade många ungdomar som gärna ville 
prata kooperation och veta mer om solidaritetsarbetet i Koope-
ration Utan Gränser. 

Jag vill avsluta med min hjärtefråga. Nämligen en uppmaning att 
köpa träd i Vi-skogen.  Då hjälper du fattiga bönder i bl.a. Kenya, 
Tanzania och Uganda att få ett bättre liv. Genom kunskap hur de 
ska odla, kompostera och dika sina åkerplättar får deras familjer 
förutsättningar att få större skördar och samtidigt berika jorden.  
Vi-skogen samarbetar också med Världens barn och har projekt 

i skolor där barnen får lära 
sig agroforestry. Skolorna 
har också som mål att 
kunna ge barnen mat när 
de är i skolan.

Vi ses på stämman!

Carina Malmer
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Tredje sTörsTa  
konsumenTförenIngen
Coop Medlem Väst är med nästan 380 000 medlemmar en 
av Sveriges största konsumentföreningar av de 39 som tillsam-
mans äger Kooperativa Förbundet. Vårt medlemskort är Coop 
MedMera-kortet. Tillsammans har vi kooperativa konsument-
föreningar i Sverige över 3,2 miljoner medlemmar. 

Coop Medlem Väst är en medlemsorganisation som arbetar 
för medlemmarna och som kravställare på Coop och butikerna. 
Föreningen har överlåtit driften av butikerna till Coop Sverige 
AB. Föreningen har ett nära samarbete med butiksdriften, men vi 
driver inte butikerna utan stödjer dem på lokal och regional nivå.

Styrelsen består av 13 ledamöter som valts på föreningens  
årsstämma. Därutöver finns en valberedning på 6 personer och  
3 revisorer, varav en är utsedd av KF.  
På föreningskontoret fanns vid årets slut 7 anställda.  

Coop medlem VäsT
Vi jobbar för att medlemmarna ska ha tillgång till de bästa  
butikerna. 

Coop Medlem Väst ska skapa ekonomisk nytta och samtidigt 
göra det möjligt för medlemmarna att i sin konsumtion bidra till 
en hållbar utveckling för människor och miljö.

Utifrån grunderna i verksamhetsidén och de övriga grund-
läggande elementen i vår värdegrund samt Coops löften till 
medlemmarna arbetar vi med två övergripande mål: 

•	 Föreningens uppdrag är att bidra till Coops arbete med att skapa 
ekonomisk nytta till medlemmarna på lokal och regional nivå.

•	 Arbeta för att våra medlemmar ska bli kunniga konsumenter 
och därmed bidra till att göra hållbara val i sin konsumtion. 

Coop Medlem Väst ska göra nytta och ge effekt för många med-
lemmar och förbättra den lokala förankringen. Under 2012 har för-
eningen haft verksamhet i hela det geografiska föreningsområdet.
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2012 – sTora  
akTIVITeTer oCh 
många nYa medlemmar
2012 har varit ett år fullt av aktiviteter. Enligt våra siffror 
har vi arrangerat eller varit delaktiga i inte mindre än  
331 aktiviteter och träffat mer än 77 000 medlemmar och 
andra. Många stora aktivteter har det varit, bland annat i 
Göteborg, Skövde, Skara och Borås, men även många min-
dre spridda över hela föreningsområdet. 

15 486 nya medlemmar och 75 miljoner utbetalade i medlems-
återbäring är inte dåligt! Att det sen öppnats en ny butik i 
Lidköping i form av en Coop Extra, Coop Online etablerat sig i 
Göteborg och att Coops Matkasse nu finns tillgänglig att hämta i 
butik i hela föreningsområdet är extra kul.

medlemsInflYTandeT I förenIngen 
oCh I Coop
En viktig del i föreningens arbete är medlemmarnas möjlighet till 
inflytande. I föreningen är de huvudsakliga sätten för medlem-
marna att delta genom direkt kontakt med oss på våra medlems-
dagar, genom mail och telefon. Därutöver kommer motioner, 
stämmorna och de enkäter vi utför.

När man tittar på de enskilda butikerna så har medlemmarna 
möjlighet att tycka till direkt i sin butik och prata med butiks-
chefen. I ett flertal aktiviteter under åren har vi dessutom funnits 
på plats i butik för att kunna ta emot synpunkter kring butikerna.  
Förutom att prata med personal eller butikschefen finns också 
numera möjligheten att påverka Coops arbete genom de med-
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lemspaneler som under året startats av Coop centralt. Man kan 
anmäla sig till dem genom att gå in på www.coop.se

Precis som alltid svarar vi dagligen på medlemmarnas frå-
gor kring föreningens arbete och om Coop. Vill du tycka 
till eller fråga något, kontakta oss på 031-742 82 80 eller 
info@coopmedlemvast.se

medlemsnYTTa 
Medlemsnyttan är viktig för föreningen och omfattar mer än att 
vi jobbar för lägre priser och fler butiker. Mängder av aktivteter 
har skett arrangerats i föreningsområdet. Exempel på aktiviteter 
vi gjort för att öka medlemsnyttan i butikerna är Medlemsdagar 
på Coop Forum och Coop Extra i föreningsområdets alla butiker. 
Uppskattade butiksaktiviteter som föreningen har varit med och 
skapat och planerat. Vi har dessutom deltagit på festivaler, band 
annat Skövde matfestival och Kulturkalaset. 

I arbetet med att ge medlemmarna mervärde har vi under året 
skickat ut föreningens medlemsblad ”Medlem Väst”, med infor-
mation om konsumentfrågor, våra aktiviteter, nyheter om  
Coops butiker samt medlemserbjudanden. Bladet har gått till  
ca 90 000 hushåll i föreningsområdet. 

Därutöver har vi skickat ut ett e-brev med föreningsinfo till de 
medlemmar som lämnat sina adresser vid våra aktiviteter. Det 
har gått ut till ca 10 000 medlemmar och innehåller allt från 
tävlingar och medlemserbjudanden till ren föreningsinfo, som 
medlemsbladet och kallelser till föreningsstämmorna.
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förenIngssTämmor
Föreningens stämmor har dragit många deltagare, både i Göte-
borg förra våren och i Borås nu i höstas. På vårstämman föreläste 
meteorologen Pär Holmgren samt Coops VD Frank Fiskers, som 
berättade om det tuffa läge som Coop befinner sig i. Uppslut-
ningen var stor med över 500 personer. På Boråsstämman kom 
inte fullt så många, men över 200 personer var i lokalerna när 
föreningen röstade på de motioner som kommit in. 

kunnIga konsumenTer
I vårt mål att utbilda medlemmar till mer kunniga konsumenter 
jobbar vi genom våra utbildningar och genom de ambassadörer 
som sprider kunskapen likt ringar på vattnet.

Under 2012 har vi hållit 35 st utbildningar, dels för blivande am-
bassadörer, men även i skolor och för Coops egen butikspersonal.

Mest uppskattade föreläsningen under året kanske Kaffe- och 
kakaobönans hemlighet var, en choklad- och kaffeprovning i 
Lidköping där 65 deltagare kom och provsmakade och lärde sig 
mer om choklad, kaffe och Fairtrade.

Ett urval av utbildningarna under året har varit Kooperationens 
historia, ambassadörsutbildning för Fairtrade, fortbildning för 
våra ekoambassadörer, utbildning om hygienprodukters miljö-
effekt och även personalutbildningar. T.ex. Eko & Fairtrade för all 
personal i nyöppnade butiken i Lidköping. Fler än 700 personer 
har deltagit i föreningens utbildningar under året.

Förutom att utbilda ambassadörer har vi haft en del kontakt med 
skolor, bland annat genom föreläsningar, men även genom rena 
aktiviteter för att visa närvaro i butikernas närområde, genom 
skoltävlingar, som t.ex. påskäggstävling, tipspromenad i butik och 
pepparkakshustävling.  
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amBassadörerna
För att kunna driva de frågor föreningen satts att göra så an-
vänder vi oss av ambassadörer. De är utbildade både i Koopera-
tionens historia och värderingar och ekologi eller Fairtrade för  
att kunna genomföra aktiviteter i och utanför butiker på ett 
professionellt sätt.

Under året har det varit kurser för nya ambassadörer i Lidköping, 
Falkenberg och Göteborg.

Aktiv Konsument
Utmärkelsen Årets Aktiva 
Konsument tilldelades Sanna 
och Jonas Ringqvist ifrån 
Tidaholm. 
De har i samarbete med bl. a. 
Västgöta-Bladet, kommunen 
och flera andra aktörer i  
trakten startat projektet  
”Klimatfamiljer i Tidaholm”.

akTIVITeTer I BuTIk
Föreningen har ett fortsatt fokus på butikerna. De största 
aktiviteterna i butik har varit medlemsdagarna där fokus legat 
på dialog med medlemmarna och att de ska känna sig välkomna 
till butiken och se värdet av sitt medlemskap. Men vi har även 
arrangerat en uppsjö av andra träffar och aktiviteter under året. 
Drygt 38 000 personer uppskattar vi att vi har haft kontakt med 
genom de aktiviteter vi arrangerat i butikerna under året.

Medlemsdag Coop Forum och  
Medlemsdag Coop Extra
I samtliga Coop Forum och Coop Extra hade vi medlems-
dagar. I Coop Forum den 27 oktober, med Halloweentema, 
för att piffa till det för kunder och medlemmar. I Coop 
Extra var medlemsdagen den 1 december och vi satsade 
därför på ett juligt tema. Butikerna jobbade på bra och 
aktiviteten blev väldigt uppskattad och vi fick in mycket 
kommentarer kring både förening och butik!

Vår ambition är att i de aktiviteter vi gör ha en inriktning mot 
Fairtrade eller ekologi. Det är ett led i arbetet mot målet hållbar 
utveckling som är en viktig del i vår och KF:s strategi.

Några exempel på butiksaktiviteter som vi arrangerat under året 
är Pimpa en kundvagn, där ambassadörerna fick gå runt i butiken 
med en ”mobil” visning av alla de Fairtradecertifierade produkter 
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som finns i butikerna. Många uppskattade de fixade vagnarna 
med ballonger, flaggor och varor och valde att prova Fairtrade. 
Andra aktiviteter under året har varit Ekokockar i butik, KRAV-
märkt fisk, World Fairtrade day, Fairtrade fokus, med mera. 

Coop vann återigen den stora fikautmaningen under Fairtrade 
Fokus den 18 oktober. Vi hjälpte till i butikerna på ett flertal 
platser. 

Ett flertal aktiviteter i butikerna var solidaritetsaktiviteter, där vi 
jobbar t.ex. med Kooperation utan Gränser och Vi-skogen. 

Bland annat så jobbade vi med Panta Rättvist, en aktivitet kring 
pantknappen den 14-15 december, där vi ville få fler att välja att 
skänka sin pant till behövande. Vi hjälpte till i Världens barn- 
insamlingen under vecka 40, den stora kampanj som SVT gör 
varje år för att hjälpa utsatta barn världen över. 

akTIVITeTer uTanför BuTIken
I de aktiviteter vi arrangerar och är med på utanför butikerna 
jobbar vi med våra kärnvärden, men försöker alltid ha en kopp-
ling tillbaks till butikerna. Drygt 36 000 medlemmar och andra 
har vi träffat i de aktiviteter vi gjort utanför butikerna. 

Några av de aktiviteter som vi var med på eller arrangerade 
under året var Kulturkalaset i Göteborg där vi mötte många 
medlemmar på de två platser vi stod på. I Bältespännarparken 
stod vi tillsammans med Coop Online för att visa upp den nya 
satsning som görs i Göteborgsområdet på mathandel via nätet. 
Inne i trädgårdsföreningen på ”barnkalaset” hade vi ett tält med 
två delar. Den ena delen innehöll en milkiesbar, där vi sålde fler än 
9000 mjölkdrinkar gjorda på Änglamarks mjölk. Den andra var 
en tipspromenad i hållbarhetens och ekologins tecken för den 
yngre publiken. Här kunde man dels få reda på en hel del genom 
tipspromenaden, men även fiska i fiskdammen och lära sig att 
sortera sitt hushållsavfall. Fler än 5000 gick i tipspromenaden och 
många fiskade i vår fiskdamm.



10 • VERKSA MHETSBER ÄT TEL SE 2012 VERKSA MHETSBER ÄT TEL SE 2012 • 11

Eftersom 2012 var utsett till det kooperativa året av FN 
så uppmärksammade i detta dels i rena aktiviteter kring 
kooperation, som på Handelshögskolans Kooperationsdag 
och Kooperationens dag i Bältesspännarparken i samar-
bete med Coompanion, men även i de andra aktiviteter vi 
varit med på under året.

Matfestivalen i Skövde är ett årligt inslag som vi gärna upp-
märksammar och så även i år. 31 augusti var vi på plats i ett soligt 
Skövde med ambassadörerna som i en uppskattad aktivitet 
informerade om både eko och Fairtrade. Tillsammans med Coop 
Extra och Coop Forum såldes matkassar, lotter för Kooperation 
Utan gränser och mycket mer.

Vi var med och arrangerade Fair Trade Forum 2012, där Coop 
Medlem Väst var största sponsor till forumet. Besökarna fick 
bland annat se Coops stora sortiment av Fairtradecertifierade 
produkter och många blev både imponerade och förvånade 
över att Coop erbjuder ett så stort sortiment! Runt 600 personer 
kom i kontakt med våra ambassadörer på Forumet. 

På Baby & Barnmässan i Göteborg deltog vi och i vår monter 
stod vi och Coop Forum med fina erbjudanden och den populära 

”blöjmodulen” där vi erbjöd fria byten med Änglamarks blöjor. 
Barnen kunde plantera och ta med sig krasse i en liten kruka.  
Vi bjöd på bananer och informerade om våra kärnvärden. Runt 
6100 deltagare hade kontakt med oss i vår monter.  

Eldfesten som firar det persiska nyåret höll denna gång till på 
Götaplatsen med stor uppslutning, ca 15 000 deltagare var på 
plats. Vi var där och informerade om eko och bjöd på soppa som 
mottogs varmt av deltagarna!

Fler aktiviteter under året som vi varit engagerade i är: Coop-
loppet i Falköping. Livet på Landet på Axevalla travbana där vi 
träffade fler än 6000 deltagare. Vi var med och visade filmen 
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”Underkastelsen” på Bio Roy.  Morotsmobb med KRAV på Coop 
Konsum Avenyn. Ekokocks-tävling där alla använde Änglamarks-
varor i tillagningen och priserna bestod av matkassar med eko-
varor från Coop.

Vi har även haft ett samarbete med kommunen och arbetsför-
medlingen i Skaraborg för att ordna praktikplatser inom Coop 
för unga arbetssökande. 

förenIngen oCh BuTIkerna 
Även om föreningen inte äger och driver butikerna i förenings-
området så är vi involverade i diskussionen kring dem. Fören-
ingen har representanter i Strukturutskottet i Coop och i KF:s 
styrelse. Vi är medvetna om att man ibland måste ta tråkiga 
beslut vad gäller butikerna, men vi jobbar för att medlemmarna 
ska få bättre butiker och fler förmåner.

BIsTånd
I en del av de aktiviteter vi arrangerat har vi anordnat lotteri  
och insamlingar till förmån för Kooperation utan Gränser och 
Vi-skogen. Bland annat på våra stämmor och i andra träffar.

Totalt under 2012 har det i föreningsområdet samlats in  
302 233 kronor till Kooperation utan Gränser och Vi-skogen. 
Därutöver skänkte föreningen 60 000 kronor till Världens Barn-
galan.

Vi tackar särskilt de många som valt att låta sina bort-
gångnas innestående medel komma Kooperation Utan 
Gränser och Vi-skogen tillgodo.
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förenIngen på näTeT
Coop Medlem Västs finns på internet och man hittar oss på 
www.coopmedlemvast.se som är vår huvudsida. 

Vi finns även på www.facebook.com/coopmedlemvast och i  
vår blogg www.hejmedlem.se som vi driver tillsammans med 
Konsumentföreningarna Solidar och Svea. 

sponsrIng
Föreningen sponsrar ett flertal föreningar. Aranäs Handboll, 
Kopparbergs FC, Falkenbergs Roddklubb, Vallens IF, Kortedala 
basket, Frölunda Orienteringsklubb, Askimsbadminton klubb, IBK 
Lidköping, KSK Kållered och Eko fashion Marstrand.

 I sponsringen ingår samarbetsavtal där lagen hjälper oss i butik och 
ställer upp på olika aktiviteter: t.ex. Världens Barn-insam lingen. 

kom på förenIngssTämma  
på sVenska mässan 2013
Tid: lördag 23 mars kl. 11.00 (Slutar ca 14)  
Plats: Kongresshallen, Svenska Mässan, Göteborg

Stämman är avgiftsfri och öppen för alla som är medlemmar 
och har Coop MedMera-kort. Anmäl dig så snart som möjligt på 
www.coopmedlemvast.se 

För mer information om föreningsstämman och anmälan gå in på 
www.coopmedlemvast.se 

Det går även att anmäla sig på 031-742 82 80.
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sTYrelsen 2012

Ulf Clark, 
född 1947, 

Pensionär/Ekonom, 
Göteborg

Angelika Gelin, 
född 1970, 

Revisor, Göteborg

Hasse Brännmar, 
född 1961, 

Enhetschef fritid 
på Förvaltningen 

Väster i Borås, 
Sparsör

Marina Kalanoska, 
född 1970, 

Rådgivare på  
Folksam, Göteborg

Maria Valeberg, 
född 1967,  

verksamhetschef, 
Kungsbacka

Erik Kyrkander, 
född 1972, 
Solcellskonsult, 
Falköping

Anita Löfgren, 
född 1953, 
Försäkrings-
handläggare,  
Skövde

Sune Rask, 
född 1957, 
Montör, Skövde

Paulo Soeiro, 
född 1973, 
Kvalitetsanalytiker 
inom logistik, 
Hisings Kärra

Carina Malmer,  Ordförande,  
född  1961, Laboratorieassistent, Göteborg.

Carina Malmer sitter med i KF:s och  
Vi-skogens styrelse.

Mattias Gerdås, Vice ordförande, 
född 1973.

Postgraduate student (sjörätt), Göteborg

Ingrid Karlsson, Vice ordförande, 
född 1959.

Städchef, Landvetter

förenIngsChef

Gabriela Köning,  
född 1967,  
Öckerö
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årsredoVIsnIng  
för räkenskapsåreT 
2012
Coop Medlem Väst ekonomisk Förening 
Org nr 757201-1414

Styrelsen avger följande årsredovisning.

INNEHÅLL Sida
Förvaltningsberättelse ...............................................................................15
Resultaträkning ............................................................................................ 17
Balansräkning ................................................................................................ 18
Kassaflödesanalys ........................................................................................ 19
Tilläggsupplysningar ................................................................................... 19

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.  
Uppgifter inom parentes avser föregående år.

förValTnIngs-
BeräTTelse
InformaTIon om VerksamheTen
Styrelsen för Coop Medlem Väst ekonomisk förening avger sin 
förvaltningsberättelse för 2012. Vi är en ekonomisk förening och 
medlemsorganisation för konsumenter i västra Sverige och en 
av de största föreningarna inom Kooperativa Förbundet (KF). 
Vid årets slut hade föreningen 378 162 medlemmar. Nettoök-
ningen under året var 11 978 medlemmar.

Föreningen är medlem i KF, som vi äger tillsammans med andra 
föreningar i landet. Vårt ägarinflytande i KF utövas genom dess 
föreningsstämma. I olika sammanhang, bland annat i strukturut-
skottet i föreningsområdet och KF:s detaljhandelsråd möter vi 
regelbundet KF och Coops ledningar och chefer för de natio-
nella kedjorna Coop Konsum, Coop Nära, Coop Extra och Coop 
Forum. Där behandlas medlemmarnas krav och synpunkter på 
butiker och sortiment, strukturomvandlingar liksom konsu-
mentkooperationens utveckling.

Föreningens arbete ska leda till större medlemsnytta, bättre bu-
tiker och verka för en hållbar utveckling för människa och miljö.

Under 2012 har föreningen haft kontakt med över 77 000 med-
lemmar och kunder både i och utanför butik. Totalt har 331 små 
och stora aktiviteter genomförts i området.

För att sprida kunskap till så många konsumenter och med-
lemmar som möjligt har föreningen utbildat 714 intresserade 
medlemmar till ambassadörer inom områdena Solidaritet, hälsa, 
ekologi och Fairtrade. Ambassadörerna gör sedan aktiviteter 
kring hållbar konsumtion, i butik för att på så sätt sprida infor-
mationen ytterligare.
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Medlemmarna har fått möjlighet att göra sin röst hörd genom 
olika aktiviteter i butik. Föreningen har under åter genomfört 
medlemshandlardagar i samtliga Coop Forum och Coop Extra 
enheter. Genom ett samarbete med MedMera säljteam har vi 
haft medlemsaktiviteter i samtliga butiker kring Medlemsåter-
bäringen.

Coop Medlem Väst samarbetar med fler konsumentförening-
arna så att konsumentaktiviteter genomförs, på ett samordnat 
sätt i samtliga Coops butiker i området.

Vid 2012 års ordinarie vår och höst föreningsstämmor deltog 
591 röstberättigade medlemmar. Vid höststämman debattera-
des och behandlades 16 motioner.

Föreningen har kommunicerat med över 100 000 medlemmar 
varje månad genom vår egen tidning Medlem Väst (månatlig 
bilaga i Coops tidning Mersmak) samt via e-post, Facebook och 
webbsida.

Föreningen har tillsammans med Konsumentföreningarna Soli-
dar och Svea en gemensam blogg ”Hej Medlem” . Bloggen är en 
plattform där vi ska kunna föra en dialog med våra engagerade 
medlemmar och med ett personligt och lättsamt tilltal lyfta 
aktuella frågor inom Coops värld.

Våra medlemmar har fått upp till 5% tillbaka i medlemsåterbä-
ring på sina inköp. 

Föreningen har utöver föreningschefen 6 anställda på förenings-
kontoret.

Det finns en beslutad miljöpolicy för föreningen och kontoret är 
också miljödiplomerat av Göteborgs Stad.

För verksamhetsåret visar föreningen ett överskott på 3 893 918 
kronor.

Styrelsen tackar medlemmar, ambassadörer och anställda för 
det gånga verksamhetsåret och inbjuder till fortsatt utveckling 
av verksamheten under 2013.

medlemsuTVeCklIng
Antal aktiva medlemmar vid räkenskapsårets början    366 184

Antal tillkomna    15 486

Antal avgångna    - 3 508

Antal vid räkenskapsårets slut*    378 162

*I samband med införandet av medlemsåterbäringen har en ny redovisningsmetod  
blivit teknisk möjlig. Numera redovisas inte det totala antalet medlemskonton utan  
bara antalet aktiva medlemmar.
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resulTaT  
oCh ekonomI
Föreningens ekonomi är god. Föreningens tillgångar är till stor 
del placerade som förlagsinsatser och insatser i KF, vilker ger en 
garanterad ränta varje år. Eftersom två tredjedelar av utdel-
ningen på föreningens insatskapital i KF binds tillbaka som nytt 
insatskapital påverkas likviditeten varje år. Syftet med att binda 
insatskapital i KF är att vi tillsammans ska stärka och utveckla 
den svenska konsumentkooperationen.

Årets resultat visar ett överskott på 3 894 tkr. Finansnetto var 
under året 7 295 tkr. Kostnaderna uppgick till 14 957 tkr vilket är 
2.833 tkr högre än 2011. 
Föreningen har en stabil ekonomi med en balansomslutning på 
181 780 tkr varav ett eget kapital på 133 662 tkr.

flerårsjämförelse
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag.

 2012  2011  2010  2009  2008

Rörelseintäkter tkr  11 549  12 060  12 288  12 041  11 858

Resultat efter finansiella poster tkr  3 887  7 934  8 541  5 998  5 551

Balansomslutning tkr  181 780  177 479  169 668  160 606  155 479

Antal anställda st  7  7  7  8  7

Soliditet %  73,5  72,4  70,3  67,8  65,5

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

förslag TIll VInsTdIsposITIon
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel    57 827 827

Årets vinst    3 893 918

kronor    61 721 745

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att
till reservfonden avsätts    500 000

i ny räkning överförs    61 221 745

kronor    61 721 745

resulTaTräknIng 
 Not  2012  2011

 1

Föreningens kostnader  2, 3, 4  -14 956 655  -12 123 872

Föreningens intäkter   11 548 534  12 060 670

Rörelseresultat   -3 408 121  -63 202

Finansiella intäkter och kostnader  15

Resultat från värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar  5  6 601 246  6 498 468

Ränteintäkter och liknande resultatposter  6  1 079 857  2 005 158

Räntekostnader och liknande resultatposter   -385 947  -506 406

Summa finansiella intäkter och kostnader   7 295 156  7 997 220

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader   3 887 035  7 934 018

Bokslutsdispositioner  7  6 883  12 424

Årets vinst   3 893 918  7 946 442
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BalansräknIng 
TIllgångar

 Not  2012-12-31  2011-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar  8

Inventarier   301 989  148 259

Finansiella anläggningstillgångar

Insatser KF   122 899 971  118 935 456

Förlagsandelar KF   45 400 000  13 200 000

Förlagsinsats Kreditgar.förening VGR   0  200 000

Långfristiga värdepappersinnehav  9  77 500  77 500

Summa finansiella anläggningstillgångar   168 377 471  132 412 956

Summa anläggningstillgångar   168 679 460  132 561 215

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar   433 523  198 804

Fordran KF Ek.för  10  11 234 598  40 128 492

Övriga kortfristiga fordringar   294 817  96 701

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  11  489 183  4 156 343

Summa kortfristiga fordringar   12 452 121  44 580 340

Kassa och bank   648 575  338 037

Summa omsättningstillgångar   13 100 696  44 918 377

Summa tillgångar   181 780 156  177 479 592

egeT kapITal oCh skulder
 Not  2012-12-31  2011-12-31

Eget kapital  12

Bundet eget kapital

Insatskapital   41 691 302  40 473 563

Reservfond   30 249 350  29 749 350

Summa bundet eget kapital   71 940 652  70 222 913

Fritt eget kapital

Fri dispositionsfond   57 827 827  50 381 385

Årets vinst   3 893 918  7 946 442

Summa fritt eget kapital   61 721 745  58 327 827

Summa eget kapital   133 662 397  128 550 740

Obeskattade reserver  13  0  6 883

Långfristiga skulder

Medlemsinlåning   44 947 741  46 032 662

Summa långfristiga skulder   44 947 741  46 032 662

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder   1 004 847  1 076 960

Övriga kortfristiga skulder   552 488  475 782

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  14  1 612 683  1 336 565

Summa kortfristiga skulder   3 170 018  2 889 307

Summa eget kapital och skulder   181 780 156  177 479 592

Ställda säkerheter   Inga  Inga

Ansvarsförbindelser   Inga  Inga
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kassaflödesanalYs 
 Not  2012  2011

Den löpande verksamheten  1, 15

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt   3 893 918  7 946 442

Justering poster som inte ingår i kassaflödet   -160 613  -79 565

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital   3 733 305  7 866 877

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar   32 130 011  -4 103 026

Förändring av rörelseskulder   278 919  -14 272

Kassaflöde från den löpande verksamheten   36 142 235  3 749 579

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Ökning av insatser i KF   -3 964 515  -3 836 628

Förändring av medlemsinlåning   -1 084 921  -1 561 446

Förändring av insatskapital   1 217 739  1 415 193

Ökning/minskning av långfristiga  
värdepappersinnehav   -32 000 000  -11 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -35 831 697  -3 993 881

Årets kassaflöde   310 538  -244 302

Likvida medel från årets början   338 037  582 339

Likvida medel vid årets slut  15  648 575  338 037

TIlläggsupplYsnIngar
noT 1 redoVIsnIngs oCh VärderIngsprInCIper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmäna råd. En omrubricering har 
skett för balansposten för likvida medel som ingår i KF:s kon-
cernkonto. Dessa ingick tidigare i posten för kassa och bank men 
ingår nu i posten kortfristiga fordringar. Jämförelsesiffrorna för 
föregående år har räknats om. Förändrigen påverkar även kas-
saflödesanalysen.

Materiella anläggningstillgångar har värderats till anskaffnings-
kostnad efter avdrag för avskrivningar över bedömd ekonomisk 
livslängd. Nedskrivning sker med bestående värdenedgång.

Avskrivningar har skett enligt plan och baseras på tillgångarnas 
beräknade ekonomiska livslängd och redovisas under adminis-
trationskostnader.

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedöm-
ning beräknas bli betalt.

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvär-
den om inget annat anges.

kassaflödesanalYs
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redo-
visade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför 
in- och utbetalningar.
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nYCkelTalsdefInITIoner
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent 
skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

noT 2 förenIngens kosTnader
  2012  2011

Parlamentarisk verksamhet   1 938 726  2 066 623

Informationskostnader   5 326 431  2 452 347

Övriga driftskostnader   2 427 777  2 759 178

  9 692 934  7 278 148

noT 3 aVskrIVnIngar
I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskrivningar 
enligt plan, dessa beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden 
och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd, 
följande procentsatser används:

Datorer  33 % av anskaffningskostnaden

Övriga inventarier  20 % av anskaffningskostnaden

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår med 
följande värden:

  2012  2011

Årets avskrivning   88 024  68 164

noT 4 medelanTal ansTällda, löner, andra 
ersäTTnIngar oCh soCIala aVgIfTer

  2012  2011

Medelantalet anställda, med fördelning på  
kvinnor och män har uppgått till:

Kvinnor   5  5

Män   2  2

Totalt   7  7

Löner och andra ersättningar

Styrelsen och föreningschef   1 085 296  951 997

Övriga anställda och förtroendevalda   2 665 474  2 278 602

Totala löner och ersättningar   3 750 777  3 230 606

Sociala kostnader totalt   1 773 653  1 616 118

Varav pensionskostnader för övriga anställda*   521 533  433 003

* Pensionskostnader redovisas exklusive kostnad för särskild löneskatt

Coop Medlem Väst har inga bonus- eller incitamentsprogram.

Föreningens pensionsförpliktelser är försäkrade genom  
KP Pension & Försäkring.

Föreningschef har haft anställningsvillkor enligt gällande  
kollektivavtal.

Könsfördelning inom företagets ledning   2012  2011

Styrelse:

Kvinnor (antal)   6  8

Män (antal)   6  5

Övriga ledande befattningshavare, inkl föreningschef:

Kvinna (antal)   1  1

Man (antal)   -  -
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noT 5 resulTaT från Värdepapper oCh ford-
rIngar som är anläggnIngsTIllgångar

  2012  2011

Ränta insats KF   5 946 773  5 754 936

Ränta förlagsinsats KF   644 881  741 442

Ränta insats Fonus   9 592  2 090

Summa   6 601 246  6 498 468

noT 6 ränTeInTäkTer oCh lIknande  
resulTaTposTer

  2012  2011

Ränteintäkter koncernkonto   1 078 751  1 995 574

Övriga ränteintäkter   1 106  9 584

Summa   1 079 857  2 005 158

noT 7 BoksluTsdIsposITIoner
  2012  2011

Skillnad mellan bokförda avskrivningar  
och avskrivningar enligt plan   6 883  12 424

Summa   6 883  12 424

noT 8 maTerIella anläggnIngsTIllgångar
  2012-12-31  2011-12-31

Inventarier

Ingående anskaffningsvärden   1 317 411  1 182 106

Årets förändringar

-Inköp   241 754  135 305

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   1 559 165  1 317 411

Ingående avskrivningar   -1 169 152  -1 100 988

Årets förändringar

-Avskrivningar   -88 024  -68 164

Utgående ackumulerade avskrivningar   -1 257 176  -1 169 152

Utgående restvärde enligt plan   301 989  148 259

noT 9 långfrIsTIga VärdepappersInnehaV
  2012-12-31  2011-12-31

Insatser i Fonus   52 100  52 100

Bostadsrätter   14 000  14 000

Folkets Hus Göteborg   200  200

Folkets Hus Alingsås   200  200

Coompanion Skaraborg   10 000  10 000

Coompanion Sjuhärad   1 000  1 000

Summa   77 500  77 500

noT 10 fordran kf.ek för
  2012  2011

Delar av föreningens likvida medel ingår i KF:s  
koncernkonto och redovisas därför som fordran

Likvida medel avr KF:s koncernkonto   8 616 330  39 842 949

Likvida medel PlusGiro medlem   2 618 268  285 543

Summa  11 234 598  40 128 492
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noT 11 föruTBeTalda kosTnader oCh  
upplupna InTäkTer

  2012-12-31  2011-12-31

Förutbetald hyreskostnad   114 183  113 475

Upplupen intäkt   0  949 992

Övriga förutbetalda kostnader o upplupna intäkter   375 000  3 092 876

Summa   489 183  4 156 343

noT 12 förändrIng aV egeT kapITal
  2012-12-31  2011-12-31

Bundet eget kapital

Insatskapital

Belopp vid årets ingång   40 473 563  39 058 370

Förändring av insatskapital exkl utdelning   1 217 739  1 415 193

Belopp vid årets utgång   41 691 302  40 473 563

Reservfond

Belopp vid årets ingång   29 749 350  29 249 350

Årets avsättning   500 000  500 000

Belopp vid årets utgång   30 249 350  29 749 350

Summa bundet eget kapital vid årets utgång   71 940 652  70 222 913

Fritt eget kapital

Belopp vid årets ingång   58 327 827  50 881 385

Avsättning till reservfond   -500 000  -500 000

Årets resultat   3 893 918  7 946 442

Belopp vid årets utgång   61 721 745  58 327 827

noT 13 oBeskaTTade reserVer
  2012-12-31  2011-12-31

Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar  
och avskrivningar enligt plan   0  6 883

noT 14 upplupna kosTnader  
oCh föruTBeTalda InTäkTer

  2012-12-31  2011-12-31

Upplupna löner och semesterlöner   671 660  644 404

Upplupna sociala avgifter   435 259  387 160

Övriga poster   505 764  305 000

Summa   1 612 683  1 336 564

noT 15 upplYsnIng om BeTalda  
oCh erhållna ränTor

  2012  2011

Erhållen intäktsränta under året   7 680 102  8 503 626

Betald kostnadsränta under året   383 846  506 406

Göteborg 2013-02-11

Carina Malmer, Ordförande  Ulf Clark

Marina Kalanoska   Maria Valeberg

Ingrid Karlsson    Erik Kyrkander

Anita Löfgren    Angelika Gelin

Paulo Soeiro    Hasse Brännmar

Sune Rask    Mattias Gerdås
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reVIsIonsBeräTTelse
Till föreningsstämman i Coop Medlem Väst ekonomisk förening, 
org.nr 757201-1414

rapporT om årsredoVIsnIngen
Vi har reviderat årsredovisningen för Coop Medlem Väst ekono-
misk förening för år 2012 (räkenskapsåret 2012-01 -01 –2012-12-31).

sTYrelsens oCh VerksTällande dIrekTörens  
ansVar för årsredoVIsnIngen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som 
styrelsen och verkställande direktören bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

reVIsorernas ansVar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av 
vår revision.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisions-
bevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revis-
orn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att 
bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna risk-
bedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 
som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen 
för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåt-
gärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i fören-
ingens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärde-
ring av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har 
använts och av rimligheten i styrelsens och verkställande direktö-
rens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den 
övergripande presentationen i årsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

uTTalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2012 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för föreningen.

rapporT om andra kraV enlIgT lagar oCh 
andra förfaTTnIngar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även reviderat för-
slaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 
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Coop Medlem Väst ekonomisk förening för år 2012 (räkenskaps-
året 2012-0 1-01–2012-12-31).

sTYrelsens oCh VerksTällande dIrekTörens ansVar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust, och det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt lagen om ekonomiska föreningar.

reVIsorernas ansVar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förs laget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust och om 
förvaltningen på grundval av vår revision.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till disposi-
tioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förs laget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utö-
ver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersätt-
ningsskyldig mot föreningen. Vi har även granskat om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har 
handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsredovis-
ningslagen eller föreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

uTTalanden
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt för-
slaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 18 februari 2013

Torbjörn Rigemar              Lennart Carlsson
 Av föreningsstämman vald revisor   Av föreningsstämman vald revisor        

Ralph Nicolaisen
Av KF Revision utsedd revisor
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Valda represenTanTer på eTT år
Förutom styrelsen som presenteras på sidan 14

reVIsorer

Lennart Carlsson, Göteborg

Torbjörn Rigemar, Göteborg

reVIsorsersäTTare

Oskar Engdahl, Göteborg

förenIngssTämmans ValBerednIng

Ivica Celikovic, Göteborg

Ingvar Holgersson, Skövde

Ulla Hultén, Göteborg

Gösta Nilsson, Lidköping

Nils-Erik Samuelsson, Göteborg

Gunborg Windle, Skene

Föreningsrepresentanter deltar i Kooperativa Förbundets 
stämma.



Coop medlem VäsT 
är medlem I följande  

organIsaTIoner

ABF

Aleforsstiftelsen

Coompanion

Fairtrade Sverige

Folkteatern

Fonus

HSB

Kooperation Utan Gränser

Konsumentkooperativa museets vänner

Livsmedelsföreningen

OK

Riksbyggen

Svensk förening för Folkhälsoarbete

Svensk förening för Näringslära

Svenska Naturskyddsföreningen

Sveriges konsumenter

Västsvenska kulturfonden
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dagordnIng  
förenIngssTämman  
23 mars 2013

1. Val av ordförande, sekreterare och två  
protokolljusterare.

2. Fastställande av röstlängd.

3. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning.

4. Fastställande av dagordning.

5. Framläggande av årsredovisningen för föreningen.

6. Framläggande av revisionsberättelsen.

7. Fastställande av resultat- och balansräkningarna.

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter  
och föreningschefen.

9. Disposition av föreningens vinst eller förlust enligt  
den fastställda balansräkningen.

10. Godkännande av förslag till principer för ersättning och 
andra anställningsvillkor för föreningens ledning.

11. Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna ärenden.

12. Bestämmande av arvoden och andra ersättningar till de 
förtroendevalda i föreningen.

13. Fastställande av arbetsordning för valberedning, styrelse 
och revisorer enligt §§ 18, 20 och 25.

14. Val av styrelseordförande enligt § 20.

15. Val av ledamöter i styrelsen enligt § 20.

16. Val av revisorer och ersättare enligt § 25.

17. Ombudsval som föreningsstämman förbehållit sig.

18. Val av valberedning enligt § 18.

19. Övriga frågor.

20. Avslutning. 

VERKSA MHETSBER ÄT TEL SE 2012 • 27



KR
EA

FO
N

Bi
lle

s 
Tr

yc
ke

ri
 A

B,
 M

öl
nd

al
 2

01
3

Besöksadress: Första Långgatan 28 B, vån 7, 413 27 Göteborg

Coop Medlem Väst Telefon: 031742 82 80 (växel)

Box 7116 Epost: info@coopmedlemvast.se

402 32 Göteborg Webbsida: www.coopmedlemvast.se


